
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Opočno

Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno
tel.č.: 494 668 331 | e-mail:
podatelna@mu.opocno.cz

Číslo jednací: MUO 31/2022/KT/ZOM

U S N E S E N Í
4. schůze Rady města Opočna

konaná dne 5. 12. 2022 v kancelář starostky města od 16:00 hod.

4R/2022/1 Rada  města  Opočna  schvaluje  návrh  programu  dnešního  jednání  Rady  města  dle
předloženého návrhu. O všech návrzích usnesení k jednotlivým bodům dnešního programu
bude hlasováno aklamačně - zdvižením ruky.

4R/2022/2 Rada města Opočna rozhodla o poskytnutí  daru Okresnímu sdružení  ČUS Rychnov nad
Kněžnou, z.s.  (IČ: 00435783) ve výši 1000,- Kč na organizaci slavnostního vyhlášení ankety
Nejúspěšnější  sportovec Rychnovska za rok 2022,  které se uskuteční  3.  2.  2023.  Jedná
se o dar bez vyúčtování.  Dar bude poskytnut na základě tohoto usnesení  rady,  nebude
uzavírána písemná darovací smlouva. 

4R/2022/3 Rada města Opočna schvaluje rozpočet Základní školy, Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou,
na rok 2023 dle předloženého návrhu.

4R/2022/4 Rada města Opočna schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Základní školy, Opočno, okres
Rychnov nad Kněžnou, na roky 2024-2025 dle předloženého návrhu.

4R/2022/5 Rada  města  Opočna  schvaluje  rozpočet  Mateřské  školy,  Opočno  na  rok  2023  dle
předloženého návrhu.

4R/2022/6 Rada města Opočna schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy, Opočno na roky
2024-2025 dle předloženého návrhu.

4R/2022/7 Rada města Opočna schvaluje rozpočet Základní umělecké školy Luboše Sluky,  Opočno,
příspěvková organizace, na rok 2023 dle předloženého návrhu. Příspěvek ve výši 100 000 Kč
bude vyplacen v lednu 2023.

4R/2022/8 Rada města Opočna schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Základní umělecké školy Luboše
Sluky, Opočno, příspěvková organizace, na roky 2024-2025 dle předloženého návrhu.

4R/2022/9 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících
podnikání ze ze dne 31. 03. 2022 mezi panem Jaroslavem Jaklem, bytem Mírová 641, 517 73
Opočno, IČO: 88781496 a městem Opočnem.

4R/2022/10 Rada města Opočna rozhodla prodloužit panu ***, nájemní smlouvu na byt č. 23, Podzámčí
717, Opočno, na dobu určitou do 31. 12. 2024.                                                                           
                           

4R/2022/11 Rada města Opočna rozhodla prodloužit panu ***, nájemní smlouvu na byt č. 1, Štefanka 85,
Opočno, na dobu určitou do 31. 12. 2024.

4R/2022/12 Rada města Opočna rozhodla prodloužit panu ***, nájemní smlouvu na byt č. 4, Na Olivě 218,
Opočno, na dobu určitou do 31. 1.  2024 s podmínkou pravidelného hrazení splátek dle
Uznání dluhu spojeného s dohodou o zaplacení dluhu ze dne 2. 11. 2022 a změny trvalého
pobytu do Opočna.                                                                                                        

4R/2022/13 Rada města Opočna rozhodla prodloužit paní ***, nájemní smlouvu na byt č. 32, Tyršova 673,
Opočno, na dobu určitou do 14. 12. 2024 s podmínkou změny trvalého pobytu do Opočna.

4R/2022/14 Rada města Opočna rozhodla prodloužit paní ***, nájemní smlouvu na byt č. 12, Podzámčí
716, Opočno, na dobu určitou do 31. 12. 2024.                                                                           
                         



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

4R/2022/15 Rada města Opočna rozhodla prodloužit paní ***, nájemní smlouvu na byt č. 26, Podzámčí
716, Opočno, na dobu určitou do 11. 12. 2024.

4R/2022/16 Rada města Opočna rozhodla prodloužit panu ***, nájemní smlouvu na byt č. 22, Podzámčí
717, Opočno, na dobu určitou do 31. 12. 2024.

4R/2022/17 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Dohodu o ukončení nájmu bytu č. 673/34, v Tyršově ul.,
Opočno, s paní ***, ke dni 31. 12. 2022.

4R/2022/18 Rada  města  Opočna  rozhodla  uzavřít  Pachtovní  smlouvu  o  zemědělském  pachtu
na propachtování pozemku parc. č. 604/5 - trvalý travní porost o výměře 169 m2, pozemku
parc. č. 604/7 - trvalý travní porost o výměře 12116 m2, pozemku parc. č. 604/10 - trvalý
travní porost o výměře 1372 m2, pozemku parc. č. 604/13 - trvalý travní porost o výměře
114 m2, pozemku parc. č. 604/15 - trvalý travní porost o výměře 19252 m2, pozemku parc.
č. 620/1 - trvalý travní porost o výměře 16460 m2 vše v k. ú. Semechnice a pozemku parc.
č. 1538/1 - orná půda o výměře 17720 m2, pozemku parc. č. 1539/1 - orná půda o výměře
4979 m2, pozemku parc. č. 1542 - orná půda o výměře 2958 m2 vše v k.ú. Opočno  pod
Orlickými horami mezi městem a ZEAS Podorlicko a.s., Trnov č.p. 99, Trnov, IČO: 48172812,
za cenu 3.000,- Kč/ha/rok.

4R/2022/19 Rada města Opočna souhlasí s užitím Trčkova náměstí za účelem srazu vozů AUDI TT dne
8. 7. 2023 s tím, že plocha náměstí nebude nijak poškozena, organizační zajištění akce zajistí
žadatel prostřednictvím dostatečného počtu proškolených pořadatelů, zaparkovaná vozidla
neomezí přístup do areálu zámku a k okolním nemovitostem, zaparkovaná vozidla nebudou
bránit  volnému  průjezdu  vozidel  IZS  a  případnou  opravu  poškozené  dlažby  náměstí
nebo mobiliáře uhradí žadatel.

Rada města souhlasí se zvláštním užíváním místní komunikace na Trčkově náměstí za účelem
pořádání sportovních, kulturních, zábavních akcí a shromáždění.

V případě umístění prodejních stánků, zaplatí žadatel městu v souladu s OZV č. 4/2019
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství poplatek ve výši 30,- Kč/m2/den.

Poskytnutí  el.  připojení,  zapůjčení  stanu  a  ubytování  v  kempu  žadatel  musí  řešit
s Technickými službami města Opočna.

4R/2022/20 Rada  města  Opočna  souhlasí  s  předloženou  projektovou  dokumentací  na  akci
„FTTH_Čánka_Opočno_CARYC1“ za následujících podmínek. Trasa optických kabelů bude
vedena pouze v zeleném pásu vedle komunikací, přechod přes komunikace bude proveden
pouze protlakem a  budou využity  chráničky  položené městem,  povrchy dotčených částí
pozemků, v zeleném pásu, budou vráceny do původního stavu. Celá akce bude realizovaná
v souladu a  ve spolupráci  s  městem Opočnem, které bude provádět  výměnu veřejného
osvětlení.

4R/2022/21 Rada města Opočna souhlasí s pronájmem bytové jednotky č. 9, na adrese Dobrušská 623,
Opočno, paní ***. Nájemní smlouva s ní bude uzavřena na dobu určitou 12 měsíců.

4R/2022/22 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Smlouvu o nájmu nebytových prostor v objektu čp. 379,
v obci Opočno, s Leonhardem Josefem Colloredo-Mansfeldem, U Půjčovny 968/5, 110 00
Praha 1 – Nové Město, IČO: 88547213.

4R/2022/23 Rada města Opočna rozhodla zadat veřejnou zakázku na akci „Vodětínský rybník Opočno“,
zpracování PD a související inženýrská činnost za cenu 486 000,- Kč bez DPH (588 060,- Kč
vč. DPH) společnosti Ing. Václav Kurka, IČ: 13179276, Příčná 1389, Přelouč a uzavřít s ing.
Václavem Kurkou Smlouvu o dílo o dodávce projektových prací a inženýrské činnosti.

4R/2022/24 Rada  města  Opočna  rozhodla  uzavřít  Dodatek  č.  12  Smlouvy  o  nájmu  a  provozování
vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu a centrální  čistírny odpadních vod ze dne
11. 11. 2009 ve znění dodatků č. 1 až 10 se společností Technické služby města Opočna,
se sídlem Vodětín 679, Opočno, IČO: 28777981 a pověřuje místostarostku jeho podpisem.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

4R/2022/25 Rada města  Opočna rozhodla  zveřejnit  záměr  na  změnu Pachtovní  smlouvy nebytových
prostor umístěných ve II. NP budovy čp. 310, objekt občanské vybavenosti, která je součástí
pozemku parc. č. 336 v obci Opočno, katastr. území Opočno pod Orlickými horami.

4R/2022/26 Rada města Opočna schvaluje zřízení pracovní pozice - pracovník IT, který bude zařazen pod
kancelář tajemníka.

4R/2022/27 Rada města Opočna schvaluje bezplatnou výpůjčku hasičské zbrojnice spolku Junák Opočno
na akci  dne 17. 12. 2022 - Ukončení akce Vánoční toulky po Opočně.

4R/2022/28 Rada  města  Opočna  schvaluje  uzavření  darovací  smlouvy  na  lázeňské  oplatky
od Mikroregionu Rodný kraj Františka Kupky. Oplatky budou využity na propagaci města.

Šárka Škrabalová
starostka  města


